
 

 
Документ из профессиональной справочной системы «Техэксперт»  
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru   
 
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Техэксперт»  
Телефон: +7 (495) 730-07-66  

     
 Министерство промышленности и торговли Российской Федерации 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 
 

 ПРИКАЗ 
 

 от 2 февраля 2024 года № 186-ст 
 

 
 О введении в действие межгосударственного стандарта  

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ "О 

стандартизации в Российской Федерации", а также с учетом протокола заседания 

Межгосударственного совета по стандартизации, метрологии и сертификации от 17 ноября 2023 г. 

№ 167-П  

 

приказываю: 

1. Ввести в действие в качестве национального стандарта Российской Федерации 

межгосударственный стандарт ГОСТ 33100-2023 "Дороги автомобильные общего пользования. 

Правила проектирования автомобильных дорог" с датой введения в действие 1 марта 2024 г. 

 

Введен взамен ГОСТ 33100-2014. 

 

2. Управлению стандартизации обеспечить размещение информации о введенном в действие 

настоящим приказом стандарте на официальном сайте Росстандарта в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт) с учетом законодательства о 

стандартизации. 

 

3. Федеральному государственному бюджетному учреждению "Российский институт 

стандартизации" разместить введенный в действие настоящим приказом стандарт на официальном 

сайте в установленном порядке. 

 

4. Закрепить введенный в действие настоящим приказом стандарт за техническим комитетом 

по стандартизации № 418 "Дорожное хозяйство". 

 

Руководитель 

А.П.Шалаев  

Электронный текст документа 

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: 

рассылка 

 

О введении в действие межгосударственного стандарта (Источник: ИСС "ТЕХЭКСПЕРТ") 
      

  

 

 

 

 

 

  

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=420284277&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E40KC
kodeks://link/d?nd=420284277&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E40KC
kodeks://link/d?nd=1304951447&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=1200123907&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=1305016850

